
20/2017 časop i s  pro v š e c h n a  p rávn í  o d v ě t v í

právní rozhledy

OBSAH

AKTUALITA
Dobrý úmysl, avšak špatné provedení.......................................................................................................................................................... II

ČLÁNKY
Z. Zdvihal, Novela zákona o ochraně ovzduší -  na pomezí ústavní konformity?....................................................................................687
M. Palásek, Vybrané otázky týkající se obvyklého vybavení rodinné domácnosti..........................  696
A. Krausová, Status elektronické osoby v evropském právu v kontextu českého práva........................................................................ 700

DISKUSE
M. Hulmák, R Bezouška, Výpověď z nájmu bytu bez výpovědní d o b y .................................................................................................. 704
M. Smejkal, J. Halíř, Alkohol a ředitel školy z pohledu pracovního práva.............................................................................................. 709

RECENZE
M. Velikovská, Psychologie obětí trestných činů ......................................................................................................................................713

JUDIKATURA
SOUDY ČR
Nejvyšší soud České republiky: Organizační složka státu, které přísluší jednat jeho jménem ve věci škody způsobené
na věci vydané nebo odňaté v trestním řízení ..........................................................................................................................................715
Nejvyšší soud České republiky: Ochrana proti obtěžování (imisi) zápachem z úložiště hnoje a hmyzem. Užívání pozemku
v místě obvyklé a územní plán. Privilegované imise, které jsou důsledkem provozu závodu nebo podobného zařízení,
který byl úředně schválen, a ochrana proti n im ................................................................................................................... .................... 716

EVROPSKÉ SOUDNÍ INSTITUCE
Soudní dvůr EU: Dočasná opatření v oblasti mezinárodní ochrany ....................................................................................................... 721

LEGISLATIVA
Pravidelná příloha.....................................................................................................................................................................................I-IV


